
 

UCHWAŁA NR XVII/161/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222 ust. 1, 2 i 3, art. 235 

ust. 1, art. 236 ust. 1, 3 i 4, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907; z 2025 r. 

poz. 39) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222, 1572) Rada Miejska 

w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/131/2024 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Prudnik na 2025 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) w planie dochodów budżetu na rok 2025 - w załączniku nr 1 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) w planie wydatków budżetu na rok 2025 - w załączniku nr 2 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) w planie przychodów budżetu na rok 2025 - w załączniku nr 3 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się planowaną kwotę deficytu budżetu w wysokości 12.441.467,65 zł, który zostanie 

pokryty przychodami Gminy Prudnik pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 10.066.467,65 zł; 

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w wysokości 2.375.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego i Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Prudniku. 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

 

Zygmunt Trojniak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 583



w zł

w tym: w tym:

Dział Paragraf

z tyt. dotacji i śr. na 

finansowanie wyd. na 

realizację zad. 

finansowanych z udział. 

śr. UE, EFTA oraz 

pochodzących ze źródeł 

zagran. niepodleg. zwrot.

z tyt. dotacji i śr. na 

finansowanie wyd. na 

realizację zad. 

finansowanych z udział. 

śr. UE, EFTA oraz 

pochodzących ze źródeł 

zagran. niepodleg. zwrot.

600 Transport i łączność 2 952 809,24 0,00 0,00 2 952 809,24 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

2 952 809,24 0,00 0,00 2 952 809,24 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 95 769,07 95 769,07 0,00 0,00 0,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

95 269,07 95 269,07 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 460,00 1 460,00 0,00 0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 1 460,00 1 460,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze

17 600,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 86 400,00 86 400,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 337,55 337,55 0,00 0,00 0,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

337,55 337,55 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

3 264 375,86 311 566,62 0,00 2 952 809,24 0,00

3 264 375,86 311 566,62 0,00 2 952 809,24 0,00

Dochody według źródeł i działów klasyfikacji budżetowej

OGÓŁEM DOCHODY

Klasyfikacja  

budżetowa

Wyszczególnienie ogółem

z tego:

dochody bieżące dochody majątkowe

Dochody związane z realizacją zadań własnych

Razem dochody własne

Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/161/2025 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 583



1 2 3 4 5 (6+14) 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

I Wydatki na zadania własne 3 827 554,88 828 745,64 222 350,00 510 795,64 0,00 95 600,00 0,00 0,00 0,00 2 998 809,24 0,00 0,00 0,00

1 Transport i łączność 600 2 937 809,24 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 952 809,24 0,00 0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy 60004 -10 500,00 -10 500,00 -10 500,00

Drogi publiczne gminne 60016 2 948 309,24 -4 500,00 -4 500,00 2 952 809,24

2 Administracja publiczna 750 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)
75023 28 000,00 28 000,00 28 000,00

3
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa
754 -81 741,91 -81 741,91 0,00 -177 010,98 0,00 95 269,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 75412 4 500,00 4 500,00 4 500,00

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych
75478 -86 241,91 -86 241,91 -181 510,98 95 269,07

4 Oświata i wychowanie 801 355 680,00 341 180,00 -14 500,00 355 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 80101 219 300,00 204 800,00 204 800,00 14 500,00

Przedszkola 80104 134 920,00 134 920,00 -14 500,00 149 420,00

Stołówki szkolne 

i przedszkolne
80148 1 460,00 1 460,00 1 460,00

5 Pomoc społeczna 852 506 970,00 506 970,00 236 850,00 270 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 85219 17 968,00 17 968,00 17 968,00

Pozostała działalność 85295 489 002,00 489 002,00 236 850,00 252 152,00

6
Pozostałe zadania 

w zakresie polityki 

społecznej

853 337,55 337,55 0,00 6,62 0,00 330,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 85395 337,55 337,55 6,62 330,93

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym na programy 

finans. z udział. śr. UE, 

EFTA oraz pochodzące ze 

źródeł zagran. 

niepodlegające zwrotowi 

w części związanej z 

realizacją zadań jst

l.p. Nazwa działu i rozdziału dział rozdział Wydatki na programy 

finans. z udział. śr. UE, 

EFTA oraz pochodzące ze 

źródeł zagran. 

niepodlegające zwrotowi 

w części związanej z 

realizacją zadań jst

wynagrodzenia         

i składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań

Wydatki budżetu Gminy Prudnik (w zł)

Wydatki ogółem                                               z tego

Wydatki bieżące                             w tym Wydatki majątkowe

wydatki jednostek budżetowych, w tym 

na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

w
n
ie

si
en

ie
 w

k
ła

d
ó
w

 d
o
 

sp
ó
łe

k
 p

ra
w

a 

h
an

d
lo

w
eg

o

za
k

u
p

 i
 o

b
ję

ci
e 

ak
cj

i 
i 

u
d

zi
ał

ó
w

obsługa długu

wypłaty 

z tyt. 

poręczeń 

i gwarancji 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XVII/161/2025 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 583



1 2 3 4 5 (6+14) 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

7
Edukacyjna opieka 

wychowawcza
854 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 85495 55 000,00 55 000,00 55 000,00

8
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
900 25 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód
90001 10 500,00 10 500,00 10 500,00

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych
90078 15 000,00 0,00 15 000,00

9 Kultura fizyczna 926 0,00 -16 500,00 0,00 -16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00

Obiekty sportowe 92601 0,00 -16 500,00 -16 500,00 16 500,00

RAZEM 3 827 554,88 828 745,64 222 350,00 510 795,64 0,00 95 600,00 0,00 0,00 0,00 2 998 809,24 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 583



 

w zł

Klasyfikacja Treść Przychody

563 179,02

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

20 251,78

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy
542 927,24

563 179,02

Plan przychodów budżetu Gminy Prudnik

OGÓŁEM

ZWIĘKSZENIE PRZYCHODÓW

Załącznik nr 3 do uchwały nr XVII/161/2025 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 583


		2025-03-06T14:22:18+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




